
 

 

PRAVIDLA ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ FTMO – UCHAZEČI O ZAMĚSTNÁNÍ 

 

Nedílnou součástí poskytování našich služeb jsou i naši zaměstnanci. Abychom mohli poskytovat nejlepší 

služby, potřebujeme, a tedy hledáme ty nejlepší zaměstnance. V případě, že máte („vy“, „vaše“ nebo 

„Uchazeč“) zájem o práci u nás, budeme v rámci výběrového řízení zpracovávat vaše osobní údaje 

v souladu s těmito Pravidly zpracování osobních údajů („Pravidla“). 

 
V těchto Pravidlech se dozvíte zejména:  

 
1. Kdo je správcem vašich osobních údajů a na koho se obracet; 
2. Jaké informace o vás shromažďujeme a jak je získáváme; 
3. Jakým způsobem vaše osobní údaje využíváme; 
4. Jakým způsobem osobní údaje uchováváme a jak jsou zabezpečeny; 

5. Komu vaše osobní údaje zpřístupňujeme; 
6. Zda předáváme vaše údaje do třetích zemí a mezinárodním organizacím; a 

7. Jaká jsou vaše práva a jak je můžete uplatnit 
 
1. KDO JE SPRÁVCEM VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ A NA KOHO SE OBRACET  
 
Správci osobních údajů jsou (v závislosti na konkrétní pozici, o kterou máte zájem), jednotlivé 
společnosti skupiny FTMO (dále jako „my“, „naše“, „naše společnosti“, „správci“). Se všemi otázkami 

a uplatněním práv týkajících se zpracování vašich osobních údajů se můžete obracet na adresu 
Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 nebo na privacy@ftmo.com. 
 
Společnosti skupiny FTMO: 
 
FTMO s.r.o., se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 031 36 752, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. C 227963 

 
FTMO Evaluation Global s.r.o., se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 092 
13 651, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. C 332660 
 
FTMO Evaluation US s.r.o., se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 092 13 741, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. C 332661 
 

FTMO Trading Global s.r.o., se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 094 18 415, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. C 335283 
 
FTMO Trading US s.r.o., se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 092 18 407, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. C 335285 
 

2.  JAKÉ INFORMACE O VÁS SHROMAŽĎUJEME A JAK JE ZÍSKÁVÁME 
 

Většinu osobních údajů, které o vás zpracováváme, získáváme zejména přímo od Vás nebo 
prostřednictvím specializovaných inzertních portálů či personálních agentur. Jedná se hlavně o tyto 
údaje: 
 

- Identifikační údaje a kontaktní údaje konkrétně jméno a příjmení, datum narození, e-mail, 

telefon, adresa, státní příslušnost 
- Údaje o profesní historii, zejména údaje o předchozích zaměstnavatelích včetně pozice a náplně 

práce, reference od předchozích zaměstnavatelů 
- Údaje o kvalifikaci a jiných dovednostech, zejména údaje o vzdělání, absolvovaných odborných 

kurzech či certifikacích 
- Další informace uvedené ve vašem životopisu a motivačním dopisu jako jsou například koníčky 

a zájmy, vaše fotografie a další 

- Informace sdělené během výběrového řízení, zejména údaje o požadované mzdě 
- Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti  

mailto:privacy@ftmo.com


 

 

- Relevantní informace z profesionálních sociálních sítí, zejména z profilu na LinkedIn      
 
Poskytnutí výše uvedených údajů je vždy dobrovolné a podrobné informace o účelech využití Vašich 
údajů najdete níže v sekci 3. 

 
3. JAKÝM ZPŮSOBEM VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE VYUŽÍVÁME 

 
Hlavním účelem zpracování osobních údajů je výběr nejvhodnějšího kandidáta na volnou pozici. 
Právním titulem takového zpracování je splnění smlouvy, respektive provedení opatření před uzavřením 
smlouvy. 
 

V případě, že nám k tomu dáte svůj souhlas si vás dále rádi zařadíme do naší databáze uchazečů, 
abychom vás mohli v budoucnu kontaktovat s nabídkou jiné volné pozice v případě, že nám to 

spolu nevyjde v rámci jednoho výběrového řízení.  

 

V určitých případech může dále probíhat zpracování vašich osobních údajů za účelem ochrany našich 
práv na základě oprávněného zájmu.       
 
Pokud v rámci výběrového řízení využijeme služby personální agentury, vaše údaje mohou být využity 

i pro účely výpočtu odměny pro takovou agenturu na základě našeho oprávněného zájmu.  
 

4. JAKÝM ZPŮSOBEM OSOBNÍ ÚDAJE UCHOVÁVÁME A JAK JSOU ZABEZPEČENY       
 
Vaše osobní údaje zpracováváme v zabezpečené databázi na počítačích a jiných zařízeních. Aby byla 
zajištěna ochrana před neoprávněným přístupem nebo neoprávněnou změnou, zveřejněním nebo 
zničením údajů, které shromažďujeme a zpracováváme, přijali jsme k jejich zabezpečení organizační a 

technická opatření, která důsledně dodržujeme. 
 

5. JAK DLOUHO VAŠE ÚDAJE ZPRACOVÁVÁME 
 

Osobní údaje jsou zpracovány v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění výše popsaných účelů nebo po 
dobu přímo stanovenou právními předpisy. Poté jsou osobní údaje vymazány či anonymizovány. Osobní 

údaje zpracováváme po následující dobu: 
 

- Pro účely výběrového řízení uchováváme údaje po dobu trvání výběrového řízení a následně 
ještě 3 roky od ukončení výběrového řízení v případě, že je výběrové řízení neúspěšné. Pokud 
je úspěšné tak uchováváme údaje po dobu trvání pracovního poměru, případně déle pokud tak 
stanoví relevantní právní předpisy.  

- V případě, že dochází ke zpracování údajů v databázi uchazečů na základě vašeho souhlasu, 

jsou osobní údaje za tímto účelem zpracovávány po dobu uvedenou v souhlase, tedy 3 roky.       
 
 

6. KOMU VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE ZPŘÍSTUPŇUJEME A PŘEDÁVÁNÍ DO TŘETÍCH ZEMÍ 
 

Při výběrovém řízení nám mnohdy celým procesem pomáhají další subjekty. Aby mohli efektivně 

poskytovat své služby, je potřebné, aby měly přístup k vašim osobním údajům. Jedná se zejména o 

provozovatele inzertních portálů či personální agentury (headhunting). 

 
Vaše údaje jsou ukládány v elektronické podobě v našich systémech a jelikož část našich systému je 
provozovaná u externích IT dodavatelů, mohou i tito dodavatelé mít přístup k vašim údajům. 
 
V jednotlivých případech může docházet k předávání údajů i v případě žádostí orgánů veřejné moci. 
Takové předání však bude vždy v souladu s právními předpisy za účelem plnění naší právní povinnosti 
nebo při provádění úkolu ve veřejném zájmu. 

 
V rámci naší činnosti využíváme taktéž služby externích advokátních kancelářích a auditorů a 
v individuálních případech může docházet k předávání údajů i jim.       
 



 

 

V případě, že se dohodneme na nástupu na pracovní místo, bude potřeba, aby proběhla lékařská 
prohlídka. Za tímto účelem budeme vaše údaje sdílet i s poskytovatelem v oblasti 
pracovnělékařských služeb. 
 

Obecně vaše osobní údaje nepředáváme do třetích zemí mimo EU nebo mezinárodním organizacím. 
Nicméně s ohledem na využívání cloudových služeb nelze vyloučit, že k předání mimo EU nedojde. 
V takovém případě však při předání dodržujeme veškeré právní požadavky na takový přenos, tedy jsou 
využity zejména tzv. standardní smluvní doložky přijaté Evropskou komisí.       
 
 

7. JAKÉ JSOU VAŠE PRÁVA A JAK JE MŮŽETE UPLATNIT 

 

Veškerá vaše níže uvedená práva, včetně odvolání souhlasu se zpracováním osobních údajů, můžete 
uplatnit zasláním žádosti na e-mailovou adresu privacy@ftmo.com. V souvislosti se zpracováním 
osobních údajů máte následující práva: 

1. Právo na přístup k osobním údajům 
Kdykoliv nás můžete požádat o zaslání potvrzení, zda jsou či nejsou vaše osobní údaje zpracovávány. 

V případě, že vaše údaje budeme zpracovávat, poskytneme vám o zpracování další podrobnosti. Pokud 
to budete požadovat, poskytneme vám také kopii zpracovávaných osobních údajů.  

 

2. Právo na opravu osobních údajů 
Pokud budeme zpracovávat vaše osobní údaje nepřesně, můžete nás na tuto skutečnost upozornit, a 
my pak bez zbytečného odkladu nepřesné osobní údaje opravíme.  

 
3. Právo na výmaz osobních údajů („právo být zapomenut“) 
Máte právo, abychom bez zbytečného odkladu vymazali osobní údaje, které se vás týkají, pokud se 

jedná o následující případy: 

- Údaje již nejsou potřebné pro účely, kvůli kterým jsme je shromáždili nebo jinak zpracovali; 
- Odvoláte souhlas s jejich zpracováním a zároveň nebude existovat žádný další právní důvod pro 

jejich zpracování (uplatní se pouze v případech, kdy zpracováváme osobní údaje na základě 
vašeho souhlasu); 

- Pokud vznesete námitku a nebudou existovat žádné převažující oprávněné důvody pro 
zpracování, nebo vznesete námitky vůči zpracování za účelem přímého marketingu; nebo 

- Osobní údaje jsou zpracovány protiprávně. 

  
Žádosti o výmaz osobních údajů nebudeme moci vyhovět, pokud bude jejich zpracování nezbytné pro 
výkon práva na svobodu projevu a informace, pro splnění některé naší právní povinnosti, pro splnění 
úkolu prováděného ve veřejném zájmu, pro určení, výkon nebo obhajobu našich právních nároků, nebo 
z jiných důvodů stanovených právními předpisy. 
 

4. Právo na omezení zpracování 

Máte právo nás žádat o omezení zpracování vašich osobních údajů. Této žádosti vyhovíme v případě 
kdy:  

- Popíráte přesnost zpracovávaných údajů a nepřejete si jejich výmaz; 

- Zpracování osobních údajů je protiprávní, nicméně si nepřejete výmaz osobních údajů; 
- Nebudeme potřebovat vaše osobní údaje pro žádné účely, ale budete vyžadovat jejich uchování 

pro výkon svých právních nároků; 
- Vznesete námitku proti zpracování do doby určení, zda je námitka důvodná.  

 

5. Právo na přenositelnost údajů a poskytnutí údajů ve strojově čitelné formě 

V případě automatizovaného zpracování založeného na vašem souhlasu nebo na plnění smlouvy máte 
právo, abychom vám údaje poskytly ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, 
a abychom je zaslali jinému správci osobních údajů.  

mailto:privacy@ftmo.com


 

 

 

6. Právo vznést námitku  
V případě, že budeme osobní údaje zpracovávat na základě našeho oprávněného zájmu, máte právo 
proti takovému zpracování vznést námitku. Pokud takovou námitku podáte, nebudeme moci vaše osobní 
údaje zpracovávat, pokud neprokážeme závažné oprávněné důvody pro zpracování, které převáží nad 

vašimi zájmy nebo právy a svobodami, nebo pro určení, výkon nebo obhajobu našich právních nároků. 

7. Právo odvolat souhlas 
Pokud je zpracování založeno na vašem souhlasu, máte právo tento souhlas kdykoliv odvolat. Odvoláním 
souhlasu není dotčena zákonnost zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho 
odvoláním. 

8. Právo nebýt předmětem automatizovaného rozhodování 

Vyjma případů, kdy je zpracování nezbytné k uzavření nebo plnění smlouvy, kdy je povoleno na základě 

příslušných právních předpisů, nebo založeno na vašem výslovném souhlasu, máte právo nebýt 

předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném zpracování, včetně 
profilování, které pro vás má právní účinky nebo se vás obdobným způsobem významně dotýká.       

9. Právo podat stížnost u dozorového orgánu 
Pokud se domníváte, že vaše údaje zpracováváme v rozporu s příslušnými právními předpisy, můžete 
podat stížnost u příslušného dozorového orgánu. Naším příslušným dozorovým orgánem dle adresy 

hlavního sídla je Úřad pro ochranu osobních údajů, adresa sídla Pplk. Sochora 27, Praha 7, PSČ 170 00, 
Česká republika, email posta@uoou.cz. Bližší informace o úřadu najdete na webových stránkách 
www.uoou.cz 
 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

Tyto Pravidla zpracování osobních údajů můžou být pravidelně aktualizována.   

mailto:posta@uoou.cz
http://www.uoou.cz/

